6200 Quintum fundamentum Mag. Ianſſens conſtitit in hoc authentico, & iurato teſtimonio R. P. Mag. Fr. Antonini Reginaldi, iam ferè ſeptuagenarij, reddito Tololæ (in cuius Academia eſt Profeſſor Publicus, ac Regius) anno 1674. die 10. Septembriſ. [Dixit præſatus P. Reginaldus, quod anno 1647. in Capitulo Generali, Valentiniſ in Hiſpania celebrato, in Theſibus quas pro Prouincia Tololana tuebatur (Profeſſor tunc Conuentualiſ in eadem Academia) res ita geſta ſit. Poſtquam plures diſputaſſent, Reuerendiſſ. P. Thomas Turcus Generaliſ aſſumpſit duas ex Theſibus agitatis, videlicet eam, quam ego P. Reginaldus poſueram de præſentia reali omnium rerum nobiſ futurarum in æternitate; alteram de cognitione diuina futurorum in decretis: & argumentatus eſt præſatus Reuerendiſſ. contra me dicens, quod alterum ex hiſ duobus mediis cognoscendi futura eſſet ſuperfluum. Si enim Deus cognoscit omnia nobiſ futura in reali eorum præſentia in æternitate, ſuperfluit decretum efficaciæ, in quo Deus illa eadem cognoscit. Si Deus illa cognoscit in decreto, ſuperfluit illa præſentia realiſ in æternitate. Reſpondi, neutrum eſſe ſuperfluum, imò vnum ſequi ex alio: ex decretis enim ſequitur realiſ præſentia in æternitate. Replicauit Reuerendiſſ. Generaliſ, nunquam S. Thomas recurrit ad decreta, ſed ad præſentiam in æternitate. Et ſi mihi oſtendas vel vnum locum D. Thomæ, in quo recurrit ad decreta, ex nunc pro tunc creõ te in Magiſtrum Theologiæ, contra iura, & conſuetudinem tuæ Prouinciæ. Tunc ego P. Reginaldus, qui ex aliis capitibus noueram, quod P. Reuerendiſſ. Turcus

vellet

vellet tentari, vtrum ambirem Magiſterium? Reſpondi, de Magiſterio, quod offerret mihi V. Reuerendiſſ. Paternitas gratias ago: nouit V. Reuerendiſſ. P. nos in noſtra Prouincia non acceptare Magiſteria; de locis autem D. Thomæ, V. Reuerendiſſ. P. (alter Thomas) nouit illa, nec opus eſt illa citare. Inſuffrabant ferè omnes, Cita locum, cita locum, & ſies Magiſter. Ego tamen perſiti in mea ſententia. Vrgeret Reuerendiſſ. Generaliſ, Noli mihi adulari, ſed oſtende mihi locum D. Thomæ, in quo ipſe dicat, Deum cognoscere futura in decretis ſiſ, oſtende. Perſiti nihilominus in mea reſponſione; ne viderer ambire Magiſterium.]

6201 Pauſemus & hæc tantisper: Habemus primò claram confeſſionem de dicto Reuerendiſſ. Turci, profectam ab eodem illo, ad quem fait directum, Nunquam S. Thomas, &c. Habemus ſecundò, Reginaldum aliquanto loco, nonque fuiſſe Turcum de non designando loco, nonque fuiſſe Reginaldo in promptu, quem oſtenderet? Nonne hac perſuaſione Concio mota dicebat, ingeminabatque, Cita locum, & ſies Magiſter. Intentio Reginaldi, ne appareret Magiſteriſ ambitioſus, erat, vt pure interna, incognita omnino Reuerendiſſ. Turco; & Concioni: eſt autem hominibus datum de manifeſtis tantummodò indicare, c. Tua nos 34. de ſimonia. Ego quidem tot annis, quot Scholas domeſticas, & externas frequentavi, nec vidi, nec audivi par exemplum humilitatiſ, tametiſ Agonothetas, & Arleſias nouerim heroicarum virtutum; vt argumentiſ laceſſiti omiſerint; ex ſine deprimendi appetitum excellentiæ propriæ, reſpondere pro ſiſ viribus ingenij, atque doctriinæ. Notabam quondam in Ioanne Gobellino lib. 11. Commentariorum Pij Papæ II. hæc, quæ ait occaſione ſiſſimi inter Franciſcanos Jacobi Marchiani, non diſſimulantis ad inclementem cenſuram à nonnullis latam, de quadam opinione Theologiæ publicè à ſe propoſita, & defenſa. [Tactus eſt mons, & fumigauit. Pauperiem pati, & famem, & ſitim, & corporiſ cruciatum, & mortem pro Chriſti nomine nonnulli poſſunt; iacturam nominis, vel minimam, ferre reuſant; tanquam ſua deficientiſ fama, Dei quoque gloria pereat.] Sic Gobellinus. Si alicubi, maxime in conuentionibus litterariſ publiciſ, verum eſt illud Martialis lib. 5. epigram. 43. Qui velis ingenio cedere, rarus erit.